10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

..

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 008/2024-GVG 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio
da PORTARIA nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no
DOE nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº 9.982 de 06/07/2023
e, ainda a apresentação de atestado médico, de 19 de fevereiro de 2024
RESOLVE:
CONCEDER a servidora Yolanda Costa Silva, Id. Funcional nº 752460/1,
ocupante do cargo de Servente, 15 (quinze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde, no período de 19 de fevereiro de 2024 a 04 de março
de 2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral

Protocolo: 1042600

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009/2024-GVG DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio
da PORTARIA nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no
DOE nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: PARAGOMINAS E DOM ELIZEU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Matheus Martins Ismael 5961063/2 Assessor 030.433.102-33 20 a
21/02/2024 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral

Protocolo: 1042675

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 127/2024-PGE.G., de 14.02.2024, publica-
da no DOE nº 35.714 de 16.02.2024.
Onde se lê:

Marcelene Dias da Paz
Veloso 5815746/ 4 06.02.2024 a 15.02.2024 Licença-assis-

tência 2024/2047868

Leia-se:

Marcelene Dias da Paz
Veloso

5815746/
4

06.02.2024 a
16.02.2024 Licença-assistência 2024/2047868

Protocolo: 1042555

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2024
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno,
por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, inscrita no CNPJ
sob o nº 34.921.759/0001-29 e JOBSON DE OLIVEIRA PEREIRA, pessoa
física, inscrita no CPF sob o nº 717.837.252-49. DO OBJETO DO CONTRA-
TO: Contratação de instrutor para ministrar Oficina “Aspectos práticos do
controle de legalidade da contratação pela Consultoria Jurídica: cautelas
para assegurar a higidez do certame” Fevereiro/2024. VALOR: R$ 1.080,00
(mil e oitenta reais). DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se

no art. 74, III, alínea f, considerando os serviços técnicos especializados
de natureza predominantemente intelectual com profissionais de notó-
ria especialização. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programá-
tica nº 25101.03.128.1508.2245, elemento de despesa: 339036, fonte:
02759000040. ORDENADOR RESPONSÁVEL: RICARDO NASSER SEFER
– Procurador-Geral do Estado. FORO: Belém - Estado do Pará. RICARDO
NASSER SEFER. Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 1042527
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por
intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, inscrita no CNPJ sob o
nº 34.921.759/0001-29 e PABLO ERICK DA SILVA FERREIRA, pessoa físi-
ca, inscrita no CPF sob o nº 000.528.662-03. DO OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de instrutor para ministrar o evento “Manhã Saudável - Feve-
reiro”. VALOR: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais). DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente
contratação fundamenta-se no art. 74, III, alínea f, considerando os ser-
viços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual
com profissionais de notória especialização. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Funcional Programática nº 25101.03.128.1508.2245, elemento de despe-
sa: 339036, fonte: 02759000040. ORDENADOR RESPONSÁVEL: RICARDO
NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado. FORO: Belém - Estado do
Pará. RICARDO NASSER SEFER Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 1042721
..

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 035/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 20 de fevereiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 40/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/177901
RESOLVE:
1.Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
Castanhal, no Estado do Pará, no dia 17/02/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
DEVED BRUCE LAZARO CORPES PAIVA

CPF: 673.718.172-49
Matrícula Funcional: 55209241

DAF/SEAC

“Apoio logístico aos servidores que es-
tarão na ação PET, no referido município”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, ao
servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 20 de fevereiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC
PORTARIA 036/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 20 de fevereiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 16/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/178977
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município
de Benevides, no Estado do Pará, no período de 16/02/2024 à 18/02/2024:

SERVIDOR OBJETIVO
EDENILSON DE LIMA SOUZA,

CPF: 852.693.872-04
Matrícula Funcional 5956643-2

 DIPAZ/SEAC

“Apoio logístico aos servidores que
estarão na ação do TerPaz, no referido

município”.

RICARDO RAIOL DA SILVA
CPF: 260.595.922-87

Matrícula Funcional: 55209194
 DAF/SEAC

“Apoio logístico aos servidores que
estarão na ação do TerPaz, no referido

município”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 20 de fevereiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC
PORTARIA 037/2024-SEUP/SEAC
Belém PA 20 de fevereiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 18/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/177479